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BROI.0002.1.2020 

Protokół nr XIII/20 
z obrad XIII Sesji  Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 31 stycznia 2020 roku  
 

1. Otwarcie obrad XIII Sesji Rady Powiatu 
 
Pan Zygmunt Stanisław Wierzowiecki – Przewodniczący Rady  Powiatu we Włocławku 
w dniu 31 stycznia 2020 r. o godzinie 1205 otworzył obrady  XIII Sesji Rady Powiatu we 
Włocławku. Powitał radnych, Pana Romana Gołębiewskiego - Starostę Włocławskiego, Pana 
Jana Ambrożewicza – Wicestarostę, Panią Agatę Wojtkowską – Członka Zarządu, , radnego 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego Pana Stanisława Pawlaka, Panią Jolantę Sakowską - 
Skarbnika Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych, a także przedstawicieli środków 
masowego przekazu, naczelników wydziałów, a także wszystkich obecnych na sali obrad.  
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym, obrady rady powiatu są transmitowane on-line 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są następnie 
udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Włocławskiego i na stronie 
internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Każdy, kto wchodzi do sali 
obrad rady powiatu w celu udziału w obradach – czy to w charakterze uczestnika, czy też 
obserwatora (widza) –  powinien liczyć się z możliwością ujawnienie swojego wizerunku 
w sieci i na nagraniu bez uzyskiwania na to jego zgody przez Administratora danych 
osobowych przetwarzanych w starostwie.  
Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

2. Stwierdzenie quorum 
 
Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez włożenie karty do 
czytnika i przyciśniecie odpowiedniego przycisku. Przewodniczący Rady stwierdził, że 
aktualnie w obradach Rady Powiatu bierze udział 19 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady Powiatu wynoszącego 21 radnych stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są 
prawomocne.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.    
Wydruk obecności stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.     
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 24 stycznia br. przeszedł na emeryturę Pan 
Lech Chymkowski – Naczelnik Biura Rady i Ochrony Informacji. Pan Lech Chymkowski 
złożył na ręce Przewodniczącego Rady list dziękczynny dla Rady Powiatu we Włocławku. 
Przewodniczący Rady odczytał treść listu, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. Rada Powiatu we Włocławku oraz Starosta Włocławski z okazji zakończenia pracy 
zawodowej i przejścia na emeryturę złożyli Panu Lechowi Chymkowskiemu słowa uznania 
i podziękowania za lata bardzo sumiennej i rzetelnie wykonywanej pracy na rzecz Powiatu 
Włocławskiego.  
Pan Lech Chymkowski powiedział, że nie jest łatwo, kiedy padają takie piękne słowa, kiedy 
to wszystko kończy się owacją na stojąco, kiedy bije się brawa. W takiej chwili słowa 
przychodzą z trudem. To wszystko świadczy o tym, że warto było pracować  21 lat dla  
powiatu. Warto było pracować przede wszystkim dla wspólnoty samorządowej tego powiatu. 
Powiat Włocławski, to nie tylko rada powiatu, nie tylko urząd, ale to przede wszystkim 
wspólnota, wspólnota, dla której ślubował składając rotę ślubowania, że będzie pracował 
uczciwie, rzetelnie i przede wszystkim w zgodzie  z prawem. Od tego momentu postrzegał 
swoją rolę jako rolę urzędnika, nie jako polityka, tylko jako urzędnika, dla którego 
praworządność i prawo to jest świętość, niepodległość, nieuległość, nie służalczość, a 
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praworządność. Pan Lech Chymkowski powiedział, że patrząc  na to dzisiaj, to nie zawsze 
jest tak postrzegane. Pan Lech Chymkowski mówi to po to, żeby wyrazić swoje zdanie 
i powiedzieć wszystko, jak to jest ważne, a jednocześnie trudne w oddzieleniu dla urzędnika 
tego co urzędnicze od tego co polityczne. Polityka jest wszechobecna, wdziera się wszędzie, 
chce rządzić duszą i ciałem. To jest to bardzo złe, to ten rak, który drąży polską 
rzeczywistość. Te piękne słowa, te owacje, te życzenia dowodzą jeszcze jednej rzeczy -
mianowicie tego, że zawodowe życie pozostawiło po sobie jakieś trwałe ślady. Pan Lech 
Chymkowski powiedział, że w to wierzy i jest do tego przekonany, iż te ślady mniej widoczne 
w postaci ciężko wypracowanych różnego rodzaju procedur, które trzeba było wypracować 
21 lat temu, kiedy powiat powstawał, kiedy nie było niczego, a trzeba było to stworzyć. Pan 
Chymkowski ma satysfakcję  z tego, że był osobą, która to tworzyła. Ma tą satysfakcje, że to 
wszystko, co zostało, czy wiele z tego, co zostało stworzone w postaci tych procedur, jest 
żywe do dzisiaj i jeszcze przez wiele lat będzie żywe w dalszym ciągu. Pan Chymkowski 
martwi się tylko o to, że nie zawsze jest to przestrzegane, a przecież administracja publiczna 
to nic innego jak procedury. Jeśli są dobrze przygotowane procedury i jeśli są właściwie 
przestrzegane, to administracja jest i powinna być. Całe zło bierze się z tego, że procedury są 
naginane, są łamane czasami z woli politycznej, a niekoniecznie merytorycznej. Pan Lech 
Chymkowski cieszy się z tego powodu, że takie ślady po nim zostaną i to nie tylko te 
niewidoczne ślady w postaci procedur. Pan Przewodniczący Rady w swoich życzeniach 
i swoim podziękowaniu wspomniał o autostradach, o tym co pozostawiano i o co zadbano 
wspólnie. To nie tylko Pana Chymkowskiego zasługa, ale niewątpliwie brał w  tym udział 
i był pomysłodawcą tego rozwiązania, aby w ten sposób zadbać o interes powiatu 
i wykorzystać ten moment chaosu, który się wówczas stworzył, kiedy jeden wykonawca 
schodził, a drugi jeszcze nie wchodził na budowę, aby wykorzystać ten moment i zagrać va 
banque. Udało się bez żadnej złotówki wyremontować ponad 21 km dróg i to jest ten 
materialny wkład. Można by mówić jeszcze o paru innych przykładach. Panu 
Chymkowskiemu dane było wspólnie z Panem Markiem Wilińskim, dzisiejszym 
Burmistrzem Lubieni Kuj., pracować nad wnioskiem w ramach „schetynówek” na drogę 
powiatową Włocławek-Wieniec. Ponadto Pan Chymkowski pracował, a w wcześniej 
wymyślił zadanie pod tytułem Budowa Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Brzeziu. Są 
to domki, które dzisiaj pięknie funkcjonują. Jak Pan Chymkowski przejeżdża tą drogą głowę 
kieruje w ich stronę, aby popatrzeć  i przypomnieć sobie, jakie to było trudne zadanie. Tych 
procedur też nie było. Pan Chymkowski cieszy się z tego, że dane mu było pracować i być 
pomysłodawcą koncepcji budowy Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Chodczu. Kilka osób, które dzisiaj siedzą na Sali, powinny pamiętać posiedzenie Zarządu 
Powiatu we Włocławku, w trakcie którego miała zostać podjęta decyzja o rozbudowie ZS 
w Chodczu za kwotę 2,5-3 mln zł. Przypadkowa obecność Pana Chymkowskiego na tym 
posiedzeniu zarządu spowodowała to, że ta decyzja nie została podjęta. Pan Chymkowski 
rzucił hasło, że należy szukać środków finansowych w RPO, rzucając jednocześnie pomysł 
jak to zrobić. Kolejne tygodnie, miesiące to było przekonywanie tych osób, które nie były 
przekonane, a później wspólne wyjazdy do Torunia z ówczesnym panem Starotą po to, żeby 
przekonywać urzędników Urzędu  Marszałkowskiego, członków Zarządu Województwa oraz 
Pana Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego. To się udało i też z sentymentem 
wspomina się takie momenty i patrzy z nadzieją, kiedy ten obiekt zacznie żyć swoim 
zżyciem. To wszystko było możliwe dlatego, że na swojej drodze zawodowej Pan Lech 
Chymkowski spotykał ludzi, którzy mimo rożnych podszeptów, stereotypów w pełnym 
momencie dostrzegli pewien potencjał i mieli w sobie trochę odwagi wtedy, żeby 
zaproponować Panu Chymkowskiemu swoją współpracę. To była odwaga o aspekcie 
politycznym. Nie zawsze tej odwagi brakowało tym, którzy rządzili, ale to już jakby inna 
sprawa na ile ten powiat i ta wspólnota zyskała w tym czasie, a na ile straciła. Pan 
Chymkowski podziękował tym, którzy mu zaufali i myśli, że nie zawiódł tych, którzy mu 
zaufali. Tak, jak Przewodniczący Rady cytował fragment listu skierowanego do 
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Przewodniczącego Rady i radnych na zakończenie swojej pracy tych śladów pozostawia po 
sobie. Kierując ten list Pan Chymkowski nie spodziewał się tego, że spotka go taka miła 
i niełatwa chwila. Pan Chymkowski podziękował i życzył radnym odwagi, nie zamykania się 
przed ludźmi, dostrzegania w ludziach, urzędnikach potencjału, który w nich drzemie. Nie 
ograniczania się tylko do miernych, biernych, ale wiernych. Szukania potencjału, który 
dobrze będzie służył tej wspólnocie samorządowej. Pan Chymkowski życzy sukcesów, przede 
wszystkim tych materialnych, które są najbardziej odczuwalne dla mieszkańców powiatu a 
Pan Chymkowski jest cząstką tego powiatu, ponieważ jest mieszkańcem i jednocześnie 
wyborcą. Jednocześnie życzył, aby jak najwięcej tych materialnych efektów udało się 
zrealizować i ta sesja również w tym kierunku idzie. Rada powiatu powinna podejmować 
ważne decyzje finansowe. Życząc odwagi, życzył również trochę  pokory. Jeden z brytyjskich 
pisarzy mawiał, że „pokora jest matką olbrzymów.” Nie stanowiska, nie funkcje, nie 
przywileje świadczą o wielkości człowieka, a pokora, szacunek, zrozumienie dla drugiego 
człowieka i skromność. Naczelnik podziękował i życzył wszystkiego najlepsze.  
Radny Kazimierz Kaca zwrócił się do pana Lecha Chymkowskiego i powiedział, że 
w skupieniu wysłuchał jego wystąpienia. Współpracowali razem przez okres 12 lat. Radny 
był wówczas Wicestarostą, a Starostą był Jan Ambrożewicz, później przez 8 lat radny pełnił 
funkcję Starosty Włocławskiego. Te słowa, które Pan Chymkowski wypowiedział, jako 
ówczesny naczelnik, to rzeczywiście są słowami, które powinni wszyscy pracownicy 
i wszyscy obecni wziąć sobie do serca i tak pracować. Radny podziękował Panu 
Chymkowskiemu, ponieważ nie były to tylko sprawy materialne. Pan Chymkowski wymienił 
tylko 3 sprawy, a było jeszcze wiele innych spraw, które udało się wykonać pewne rzeczy, 
z inicjatywy Pana Chymkowskiego. Powiat był inicjatorem nawet na szczeblu wojewódzkim, 
a także krajowym. W przypadku budowy domków dla dzieci, czy Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Chodczu,  to  praktycznie marszałek wzorował się na 
rozwiązaniach powiatu, a jednym z  głównych motorów to był Pan Chymkowski. To samo 
miało miejsce z autostradami. W powiecie włocławskim udało się wykonać 21 km dróg 
powiatowych,  a w powiecie aleksandrowskim zostało wykonane tylko o 0,70 km. Nie tylko 
w sprawach materialnych, ale rzeczywiście w najtrudniejszych momentach, oprócz 
prawników, Pan Chymkowski zawsze służył pomocą. Radny jako ówczesny starosta prosił 
Pana Chymkowskiego  o rozmowę i nawet kilka razy dziennie schodził z IV piętra do 
gabinetu starosty. Radny podziękował Panu Chymkowskiemu za uczciwość, szlachetność, za 
to co dokonał dla małej ojczyzny i wspólnoty powiatu włocławskiego. Radny wie, że 
w ostatnim okresie czasu, przez 1,5 roku odeszło kilka osób, kilku pracowników, właśnie 
z tego pokolenia, z Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Rejonowego. Radny złożył 
podziękowania  na ręce Pana Chymkowskiego dla wszystkich, którzy z panem 
Chymkowskim pracowali i budowali ten powiat. 
Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji porządku obrad.  
 
 3. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie ewentualnych wniosków 
w sprawie jego zmiany. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach na sesję radni otrzymali porządek 
obrad XIII Sesji Rady Powiatu we Włocławku. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie 
powiatowym - Rada Powiatu może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu Rady. Zgodnie z § 17 ust. 3 Statutu Powiatu 
Włocławskiego - z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić 
radny, komisja, klub radnych, zarząd, starosta. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie 
faktyczne.  
Jednocześnie poinformował, iż w przypadku przyjęcia przez Wysoką Radę wniosku 
o uzupełnienie porządku obrad o konkretny punkt dotyczący rozpatrzenia danego projektu 
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uchwały, to na wnioskodawcy spoczywać będzie obowiązek przedłożenia i doręczenia 
radnym, przed przystąpieniem do realizacji tego punktu, projektu uchwały spełniającego 
wymagania formalne określone w statucie.  
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem – czy któryś  z uprawnionych 
podmiotów chciałby w tej chwili zgłosić wniosek o  uzupełnienie lub zmianę ustalonego 
porządku obrad XIII sesji ?  
Przewodniczący Rady stosownie do zapisów § 17 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego 
wniósł o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu punktów: 
- ślubowanie radnego 
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych komisji rady. 
Wniosek oraz uzasadnienie faktyczne radni otrzymali w dniu dzisiejszych obrad (załącznik nr 
5 do niniejszego protokołu).   
Przewodniczący Rady poinformował również, iż Zarząd Powiatu pismem  z dnia  29 stycznia 
2020 r.  wniósł o wprowadzenie następujący punktów: 
 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji  celowej Samodzielnemu 

Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku,  
 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środka trwałego 

w trybie bezprzetargowym – aparatu RTG, będącego własnością Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, 

 Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły (Technikum 
w Chodczu w Technikum w Lubieńcu), 

  Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły (Szkoła 
Policealna w Chodczu w Szkołę Policealną w Lubieńcu), 

 Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły (Branżowa 
Szkoła I Stopnia  w Chodczu w Branżową Szkołę I Stopnia w Lubieńcu), 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły (Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Chodczu),   

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły (Liceum 
Ogólnokształcące w Chodczu). 

Zarząd Powiatu wniósł również o uzupełnienie porządku obrad o: 
 autopoprawkę do projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na 
lata 2020 – 2027 wraz z tekstem jednolitym,  

 autopoprawkę do projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 wraz z tekstem 
jednolitym.  

Wnioski zarządu powiatu oraz uzasadnienia faktyczne radni otrzymali w dniu dzisiejszej sesji 
(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).   
Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania wniosków. 
Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy 
o samorządzie powiatowym rada powiatu może wprowadzić zmiany w porządku 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 
Przewodniczący Rady zapytał,  kto jest za zmianą porządku obrad polegająca na uzupełnieniu 
porządku obrad o  punkt w brzmieniu: - ślubowanie radnego i przeprowadził procedurę 
głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-16 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.    
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o  zmianie porządku obrad XIII  sesji polegającej na uzupełnieniu 
porządku obrad XIII  sesji o punkt  – Ślubowanie radnego. 
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 4 zmienionego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie  3 w brzmieniu: Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za uzupełnieniem punktu  8 zmienionego porządku 
obrad XIII sesji o  autopoprawkę do projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Powiatu we 
Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2020 – 2027 (tekst jednolity) i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przecw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.    
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
Powiatu  postanowiła o uwzględnieniu w porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały 
o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2020 – 2027 (tekst jednolity) i tym 
samym punkt 8  porządku obrad otrzymuje brzmienie:  
Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2020 – 2027 
wraz z autopoprawką (tekst jednolity). 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za uzupełnieniem punktu 9 porządku obrad XIII sesji 
o autopoprawkę do projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 (tekst jednolity) 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przecw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.    
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
Powiatu  postanowiła o uwzględnienie w realizowanym porządku obrad autopoprawki  do 
projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 (tekst jednolity)  i tym samym punkt 9 porządku 
obrad otrzymuje brzmienie:    
Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 wraz z autopoprawką (tekst 
jednolity).  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegająca na uzupełnieniu 
porządku obrad o  punkt w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
dotacji  celowej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przecw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.    
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o  zmianie porządku obrad XIII  sesji polegającej na uzupełnieniu 
porządku obrad XIII  sesji o punkt  – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
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dotacji  celowej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku.  
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 11 zmienionego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie  10 w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia cen biletów, 
opłat i uprawnień do bezpłatnych  przejazdów w przewozie autobusami w publicznym 
transporcie zbiorowym organizowanym przez Powiat Włocławski  oraz w sprawie ustalenia 
Regulaminu przewozów w tym transporcie. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegająca na uzupełnieniu 
porządku obrad o  punkt w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie środka trwałego w trybie bezprzetargowym – aparatu RTG, będącego 
własnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-19 
Przecw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.    
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o  zmianie porządku obrad XIII  sesji polegającej na uzupełnieniu 
porządku obrad XIII  sesji o punkt  – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie środka trwałego w trybie bezprzetargowym – aparatu RTG, będącego 
własnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku. 
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 12 zmienionego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie  11 w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji  
celowej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku. 
Przewodniczący Rady zapytał,  kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na uzupełnieniu 
porządku obrad o  punkt w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia szkoły (Technikum w Chodczu w Technikum w Lubieńcu) i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przecw-0 
Wstrzymało się-0 
 Wydruk  z głosowania  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.    
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o  zmianie porządku obrad XIII  sesji polegającej na uzupełnieniu 
porządku obrad XIII  sesji o punkt  - Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia szkoły (Technikum w Chodczu w Technikum w Lubieńcu). 
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 13 zmienionego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie  12 w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie środka trwałego w trybie bezprzetargowym – aparatu RTG, będącego własnością 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 
Przewodniczący Rady zapytał,  kto jest za zmianą porządku obrad polegająca na uzupełnieniu 
porządku obrad o  punkt w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia szkoły (Szkoła Policealna w Chodczu w Szkołę Policealną w Lubieńcu) 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przecw-0 
Wstrzymało się-0 
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Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.    
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o  zmianie porządku obrad XIII  sesji polegającej na uzupełnieniu 
porządku obrad XIII  sesji o punkt  - Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia szkoły (Szkoła Policealna w Chodczu w Szkołę Policealną w Lubieńcu). 
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 14 zmienionego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie  13 w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
szkoły (Technikum w Chodczu w Technikum w Lubieńcu). 
Przewodniczący Rady zapytał,  kto jest za zmianą porządku obrad polegająca na uzupełnieniu 
porządku obrad o  punkt w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia szkoły (Branżowa Szkoła I Stopnia  w Chodczu w Branżową Szkołę I Stopnia 
w Lubieńcu) i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-19 
Przecw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.    
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o  zmianie porządku obrad XIII  sesji polegającej na uzupełnieniu 
porządku obrad XIII  sesji o punkt  - Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia szkoły (Branżowa Szkoła I Stopnia  w Chodczu w Branżową Szkołę I Stopnia 
w Lubieńcu). 
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 15 zmienionego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie  14 w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
szkoły (Szkoła Policealna w Chodczu w Szkołę Policealną w Lubieńcu). 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegająca na uzupełnieniu 
porządku obrad o  punkt w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru 
likwidacji szkoły (Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Chodczu) i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-20 
Przecw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu.    
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o  zmianie porządku obrad XIII  sesji polegającej na uzupełnieniu 
porządku obrad XIII  sesji o punkt  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru 
likwidacji szkoły (Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Chodczu). 
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 16 zmienionego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie  15 w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
szkoły (Branżowa Szkoła I Stopnia  w Chodczu w Branżową Szkołę I Stopnia w Lubieńcu). 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegająca na uzupełnieniu 
porządku obrad o  punkt w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru 
likwidacji szkoły (Liceum Ogólnokształcące w Chodczu) i przeprowadził procedurę 
głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-20 
Przecw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.    
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdzam, że rada 
powiatu postanowiła o  zmianie porządku obrad XIII  sesji polegającej na uzupełnieniu 



 8

porządku obrad XIII  sesji o punkt  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru 
likwidacji szkoły (Liceum Ogólnokształcące w Chodczu).  
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 17 zmienionego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie  16 w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 
szkoły (Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Chodczu).   
Przewodniczący Rady zapytał, kto, jest za zmianą porządku obrad polegająca na uzupełnieniu 
porządku obrad o  punkt w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian 
w składach osobowych komisji rady i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-20 
Przecw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk  z głosowania stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu.    
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o  zmianie porządku obrad XIII  sesji polegającej na uzupełnieniu 
porządku obrad XIII  sesji o punkt  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian 
w składach osobowych komisji rady.  
Punkt ten realizowany będzie jako punkt 18 zmienionego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie  17 w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 
szkoły (Liceum Ogólnokształcące w Chodczu).  
Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze propozycje zmian porządku obrad XIII sesji? 
Wobec braku propozycji zmian i uzupełnienia porządku obrad, Przewodniczący Rady 
stwierdził, że porządek obrad XIII  sesji składa się z 23  punktów i przystąpił do realizacji 
porządku obrad dzisiejszej sesji.  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

 
4. Ślubowanie radnego. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisarz Wyborczy we Włocławku I 
postanowieniem nr 9/2020 z dnia 27 stycznia 2020 r. stwierdził, że w związku 
z wygaśnięciem mandatu radnego Rady Powiatu we Włocławku Pana Romana 
Gołębiewskiego, wybranego w okręgu wyborczym nr 2 z listy nr 2 oznaczonej skrótem 
nazwy komitetu wyborczego KOMITET WYBORCZY PSL  z powodu pisemnego zrzeczenia 
się mandatu, w jego miejsce wstępuje Pan Jacek Radosław Ledzion,   kandydat z tej samej 
listy, który w wyborach  uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa 
wybieralności.  
Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do zapisów art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem mandatu składa 
ślubowanie. Informuję, iż tekst ślubowania wypowiada się lub odczytuje w pozycji stojącej.  
Po złożeniu ślubowania, Przewodniczący Rady poprosił o podejście do stołu prezydialnego 
celem złożenia podpisu potwierdzającego złożenie ślubowania.  
Przewodniczący Rady  poprosił Pana Jacka Radosława Ledziona o złożenie ślubowania.    
Pan Jacek Ledzion złożył rotę ślubowania. 
Przewodniczący Rady  pogratulował objęcia mandatu radnego powiatowego, życzył wielu 
osiągnięć na niwie samorządowej oraz satysfakcji z podejmowanych działań służących  
mieszkańcom powiatu.    
Przewodniczący Rady poprosił radnego o odebranie karty do głosowania i zajęcie miejsca 
przy stole radnych. 
Akt ślubowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.   
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5. Przyjęcie protokołu nr XII/19 z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z paragrafem 27 ust. 1 pkt 3 Statutu 
Powiatu Włocławskiego został sporządzony protokół z obrad XII Sesji, który był do wglądu 
w Biurze Rady i Ochrony Informacji oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Stosownie do przepisów § 28 ust. 1 Statutu – Radni mogą zgłaszać zastrzeżenia lub poprawki 
do protokołu z sesji udostępnionego w trybie § 27 ust. 6, nie później jednak niż do chwili 
rozpoczęcia kolejnej sesji, w trakcie, której protokół ma być przyjmowany. 
Protokół z sesji udostępniony w trybie § 27 ust. 6, do którego nie zostaną wniesione 
zastrzeżenia lub poprawki, na wniosek przewodniczącego rady, rada przyjmuje w drodze 
aklamacji po wygłoszeniu przez przewodniczącego rady formuły: „Jeżeli nie usłyszę 
sprzeciwu będę uważał, że rada protokół przyjęła”. Przyjęcie protokołu potwierdza 
przewodniczący rady składając na nim swój podpis.  
Zgłaszając zastrzeżenia lub poprawki do protokołu w trybie § 28 ust. 1 zgłaszający 
przedstawia na piśmie propozycję zmiany treści konkretnych fragmentów protokołu, 
o przyjęciu, których rozstrzyga rada w odrębnych głosowaniach. Zgłoszenie zastrzeżeń lub 
poprawek bez sformułowania na piśmie propozycji zmiany konkretnego fragmentu protokołu 
zwalnia radę od ich rozstrzygania. 
Do dnia dzisiejszego nie zgłoszono zastrzeżeń lub poprawek.  
Wobec braku głosu sprzeciwu, Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu przyjęła 
protokół nr  XII/19 z dnia 19 grudnia 2019 r. 
 
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 
19 grudnia  2019 r. do dnia 15 stycznia 2020 r. Sprawozdanie Starosty Włocławskiego 
z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 16 stycznia 2020 r. do dnia sesji.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy o samorządzie 
powiatowym oraz § 69 Statutu Powiatu – Rada Powiatu rozpatruje sprawozdanie z wykonania 
uchwał rady i jego działalności między sesjami oraz  sprawozdanie starosty z działalności 
zarządu od dnia przekazania radzie sprawozdania zarządu z wykonania uchwał rady i jego 
działalności pomiędzy sesjami do dnia sesji.  Radni otrzymali sprawozdanie Zarządu Powiatu 
z jego działalności za okres od dnia 19 grudnia 2019 r. do dnia 15 stycznia 2020 r. 
zawierające informację z dnia  19 i 30 grudnia 2019 r. oraz z dnia 9 stycznia 2020 r. 
W dniu dzisiejszych obrad - sprawozdanie Starosty z działalności zarządu powiatu od dnia 
16 stycznia 2020 roku do dnia sesji, zawierające informację z dnia 16, 20 i 29 stycznia 2020 r.  
Przewodniczący Rady  ogłosił przerwę celem zapoznania ze sprawozdaniem.   
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady rady i zapytał radnych czy mają uwagi do 
przedstawionego sprawozdania?  
Radni nie wnieśli uwag.  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie usłyszy głosu sprzeciwu, a głosu sprzeciwu 
nie było, to stwierdził, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 31 stycznia 2020 r. przyjęła  
Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 
19 grudnia  2019 r. do dnia 15 stycznia 2020 r. Sprawozdanie Starosty Włocławskiego 
z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 16 stycznia 2020 r. do dnia sesji.  
 
Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 
19 grudnia  2019 r. do dnia 15 stycznia 2020 r. stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu. Sprawozdanie Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od 
dnia 16 stycznia 2020 r. do dnia sesji stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.   
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7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 
włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmian wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele,  które nie są związane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.  
Przewodniczący poprosił Pana Bogdana Domżalskiego -  Przewodniczącego Komisji 
Infrastruktury i Rozwoju o przedstawienie prac nad projektem uchwały.  
Pan Bogdan Domżalski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju 
poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. analizowała projekt uchwały 
dotyczący zmian w uchwale w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.  
Komisja jednogłośnie, czterema głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Przewodniczący zapytał radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos? Radni nie podjęli dyskusji.  
Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził 
procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za – 18 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
3 osoby obecne niegłosujące  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr  22 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie 
powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg została podjęta. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 
włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie powiatu włocławskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na 
lata 2020 – 2027 wraz z autopoprawką (tekst jednolity).  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmian w załączniku nr 1 
Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz w załączniku nr 2 – Przedsięwzięcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej.  
W dniu dzisiejszych obrad radni otrzymali autopoprawkę oraz tekst jednolity uchwały.  
Przewodniczący poprosił Pana Włodzimierza Kaczmarka – Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów o przedstawienie prac nad projektem uchwały.  
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Pan Włodzimierz Bogdan Kaczmarek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2020 r. analizowała projekt 
uchwały dotyczący zmian w wieloletniej prognozie finansowej powiatu na lata 2020 – 2027. 
Komisja bez dyskusji jednogłośnie, pozytywnie sześcioma głosami „za” pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.   
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Jednocześnie poinformował, iż na sesji obecna jest Skarbnik Powiatu, która ustosunkuje się 
do głosów w dyskusji i udzieli odpowiedzi na pytania.  
Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos?  
Radni nie podjęli dyskusji.  
Przewodniczący Rady rozpoczęciem procedury głosowania, poprosił o uzupełnienie paragrafu 
3 projektu uchwały, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 31 stycznia 2020 r. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
 Za – 20 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
1 osoba obecna niegłosująca 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. o zmianie uchwały Rady Powiatu we 
Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2020 – 2027 została podjęta.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku o zmianie uchwały Rady Powiatu we 
Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2020 – 2027 stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. o zmianie uchwały Rady 
Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2020 – 2027 stanowi złącznik nr  27 do niniejszego protokołu.  
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 wraz 
z autopoprawką (tekst jednolity).  
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały dotyczy zmian w planie dochodów 
i wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na wnioski dysponentów środków 
budżetowych.  
W dniu dzisiejszych obrad radni otrzymali autopoprawkę oraz tekst jednolity uchwały.  
Przewodniczący poprosił Pana Włodzimierza Bogdana Kaczmarka – Przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie prac nad projektem uchwały.  
Pan Włodzimierz Bogdan Kaczmarek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2020 r. analizowała projekt 
uchwały dotyczący zmian w budżecie powiatu na rok 2020. Pytania dotyczyły środków 
finansowych przeznaczonych na  organizację „Powiatowego Dnia Kobiet”. Po dyskusji 
Komisja jednogłośnie, pozytywnie sześcioma głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.   
Przewodniczący Rady zapytał radnych czy ktoś chciałby zabrać głos? Radni nie podjęli 
dyskusji.  
Przewodniczący Rady poprosił  o uzupełnienie paragrafu 3, gdzie jest mowa o wejściu 
w życie uchwały daty – 31 stycznia 2020 r.  
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Szanowni  Państwo, kto  jest za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 20  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
1 osoba obecna niegłosująca   
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr  28 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia  31 stycznia 2020 roku o zmianie uchwały Rady Powiatu 
we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 została 
podjęta. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku o zmianie uchwały Rady Powiatu we 
Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 stanowi 
załącznik nr 29  do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia  31 stycznia 2020 roku o zmianie uchwały 
Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 
2020  stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.  
 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień 
do bezpłatnych  przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie 
zbiorowym organizowanym przez Powiat Włocławski  oraz w sprawie ustalenia 
Regulaminu przewozów w tym transporcie. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały dotyczy ustalenia cen biletów 
i uprawnienia do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie 
zbiorowym, który jest organizowany przez Powiat Włocławski z wykorzystaniem Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.  Do projektu 
uchwały dołączony jest Regulamin przewozów. 
Przewodniczący poprosił Pana Bogdana Domżalskiego -  Przewodniczącego Komisji 
Infrastruktury i Rozwoju o przedstawienie prac nad projektem uchwały.  
Pan Bogdan Domżalski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju 
poinformował, iż komisja na posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. analizowała projekt uchwały 
dotyczący ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych  przejazdów w przewozie 
autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Powiat Włocławski  
oraz w sprawie ustalenia Regulaminu przewozów w tym transporcie. Dyskusja dotyczyła 
kwestii organizacji przewozów, wykazu linii komunikacyjnych, na których będzie się 
odbywał publiczny transport zbiorowy organizowany przez powiat, czy z darmowego 
przejazdu będą mogli korzystać uczniowie szkół podstawowych.  
Po dyskusji, komisja jednogłośnie, czterema głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos? Radni nie podjęli 
dyskusji.  
Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 20  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
1 osoba obecna niegłosująca 
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Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.   
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r.  w sprawie ustalenia cen biletów, 
opłat i uprawnień do bezpłatnych  przejazdów w przewozie autobusami w publicznym 
transporcie zbiorowym organizowanym przez Powiat Włocławski  oraz w sprawie ustalenia 
Regulaminu przewozów w tym transporcie została podjęta.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie ustalenia cen biletów, opłat 
i uprawnień do bezpłatnych  przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie 
zbiorowym organizowanym przez Powiat Włocławski  oraz w sprawie ustalenia Regulaminu 
przewozów w tym transporcie stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.  
 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r.  w sprawie ustalenia cen 
biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami 
w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Powiat Włocławski  oraz 
w sprawie ustalenia Regulaminu przewozów w tym transporcie stanowi załącznik nr 33 do 
niniejszego protokołu.  
 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji  celowej 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji celowej 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
w wysokości 1.700.000 zł z przeznaczeniem na zakup aparatów do diagnostyki obrazowej 
wraz z modernizacją i dostosowaniem pomieszczeń do pracowni radiologicznej. Do projektu 
uchwały dołączona jest do wiadomości uchwała nr 10/20 Rady Społecznej przy SPZPS we 
Włocławku z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii w sprawie pozyskania 
dotacji celowej w roku 2020. Przewodniczący powiedział, że  w nagłówku uchwały jest błąd 
literowy. Przewodniczący poprosił o dokonanie zmiany zamiast wyrazu „uchwały” wpisać 
„uchwała”.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radny Kazimierz Kaca poprosił o uzasadnienie dotacji dla SPZPS we Włocławku. 
Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski powiedział, że ok. 300.000 pacjentów 
w skali roku jest obsługiwanych przez jednostkę. Usługa RTG w zakładzie jest wykonywana 
w technologii analogowej. Radni poprzednich kadencji pamiętają, że ok. 2 lata temu była 
przyznawana dotacja na wymianę lampy. Była rozważana możliwość zakupu sprzętu w roku 
2020. Decyzję i wprowadzenie pod obrady rady  projektu uchwały wywołała awaria lampy 
aparatu RTG. Zakup lampy to kwota ok. 100.000 zł. Podczas rozmów z dyrektorem pojawiał 
się problem kadry do realizacji badań. Coraz mniej osób jest zainteresowanych opisywaniem 
badań wykonywanych w technologii analogowej. W związku z tym został zaproponowany 
zakup dwóch aparatów w zamian za te,  które obecnie istnieją. Będą to aparaty nowoczesne 
wraz z kompleksowym dostosowaniem pomieszczeń  do wykonywania badań. Kwota dotacji 
jest wysoka. To tej pory taka kwota z budżetu powiatu nie była przekazana. Pokazuje to 
troskę o jednostkę, ale przede wszystkim troskę o mieszkańców. Starosta wniósł o poparcie 
uchwały. W opracowanej koncepcji ewentualnej inwestycji budowy Powiatowego Centrum 
Zdrowia było założeniem, aby diagnostyka pozostała w obecnym budynku. W żaden sposób 
nie koliduje to z planowaną inwestycją a jest pierwszym jej  etapem. Niebawem będzie 
dyskusja o realizacji inwestycji Powiatowego Centrum Zdrowia.  
Radna Ewa Kończyńska stwierdziła, że zakup nowego sprzętu jest dobrym pomysłem. 
Technologia bardzo szybko zmienia się. Nie wystarczy sprzęt, potrzebni są jeszcze fachowcy 
do jego obsługi. Dyrektor powinien zabiegać o personel, aby nie było sytuacji, że aparat RTG 
nie był użytkowany. Należy zatrudnić specjalistów zanim będzie wstawiony aparat. Na opis 
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zdjęcia czeka się np. miesiąc. Główny księgowy SPZPS we Włocławku informowała radną, 
że próby zakupienia RTG już były, tylko było za mało środków finansowych.  
Przewodniczący Rady zapytał czy w zakładzie są specjaliści, którzy będą potrafili 
obsługiwać aparat RTG?  
Pan Sławomir Paździerski – Dyrektor SPZPS we Włocławku poinformował, iż 
w przypadku zakupu cyfrowych aparatów RTG do diagnostyki obrazowej otwiera się droga 
do teleradiologii. Można zdjęcia wysyłać, dzięki czemu większa liczba lekarzy będzie mogła 
badania opisywać. Obecnie przy technologii analogowej lekarzy jest bardzo mało. Zakup 
nowych aparatów cyfrowych daje możliwość pozyskania większej liczby  lekarzy, którzy 
dzięki teleradiologii będą opisywać zdjęcia.  W kwestii dofinansowania zakupu aparatów 
RTG dyrektor poinformował, że było dofinasowanie do zakupu aparatu w 2015 r., który też 
jest analogowy. Była to kwota 160 tys. zł.  
Radny Kazimierz Kaca powiedział, że w projekcie uchwały Rady Powiatu we Włocławku 
jest wpisana kwota 1.700.000 zł, w uchwale zaś Rady Społecznej jest wpisana kwota do 
1.600.000 zł.  
Starosta Włocławski powiedział, że każdy wie o problemach osobowych w służbie zdrowia. 
W SPZPS jest problem infrastrukturalny.  Łatwiej będzie można rozmawiać z lekarzami, 
z technikami, przedstawicielami służby zdrowia, jeżeli zaproponuje się godne warunki pracy.   
Było dofinansowanie RTG w latach poprzednich, nastąpiła kolejna awaria. Od 2019 r. były 
prowadzone rozmowy na temat zakupu sprzętu cyfrowego. Jeżeli mowa o różnicy kwot 
w projekcie uchwały i w uchwale rady społecznej, to wynika to z tego, że w ostatnim etapie  
realizacji inwestycji doszło się do wniosku, że oprócz zakupu sprzętu należy doprowadzić 
pomieszczenia do odpowiedniego standardu. Starosta zasugerował zwiększenie środków 
finansowych, aby zadanie wykonać w całości (wykonanie rejestracji, poczekalni, 
odpowiednie zabezpieczenie ścian, wykonanie klimatyzacji  itd.).  Nie jest to mała kwota, ale 
będzie przeznaczona dla zdrowia mieszkańców.  
Przewodniczący Rady zapytał radnych czy ktoś chciałby zabrać głos? Radni nie podjęli 
dalszej dyskusji.  
Przewodniczący Rady przed rozpoczęciem procedury głosowania, poprosił o uzupełnienie 
paragrafu 4, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 31 stycznia 2020 r. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały wraz  z poprawką 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 21  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji  celowej 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
została podjęta.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia dotacji  celowej 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie udzielenia 
dotacji  celowej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.  
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środka 
trwałego w trybie bezprzetargowym – aparatu RTG, będącego własnością 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie 
środka trwałego - aparatu RTG będącego własnością SPZPS we Włocławku w trybie 
bezprzetargowym o wartości ewidencyjnej 398.877,48 zł. 
Do projektu uchwały dołączona jest do wiadomości uchwała nr 11/20 Rady Społecznej przy 
SPZPS we Włocławku z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 
zbycia środka trwałego – aparatu RTG będącego własnością SPZPS we Włocławku.  
Przewodniczący poinformował, iż w nagłówku uchwały jest błąd literowy i poprosił 
o dokonanie zmiany zamiast wyrazu „uchwały” wpisać „uchwała”.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radni nie podjęli dyskusji.  
Przewodniczący Rady  przed rozpoczęciem procedury głosowania, poprosił o uzupełnienie 
paragrafu 4, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 31 stycznia 2020 r. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały wraz z poprawką 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 21  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie środka trwałego w trybie bezprzetargowym – aparatu RTG, będącego własnością 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku została 
podjęta. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środka 
trwałego w trybie bezprzetargowym – aparatu RTG, będącego własnością Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku stanowi załącznik nr 38 
do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie środka trwałego w trybie bezprzetargowym – aparatu RTG, będącego własnością 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku stanowi 
załącznik nr  39 do niniejszego protokołu.  
 
13. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły 
(Technikum w Chodczu w Technikum w Lubieńcu). 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że  projekt uchwały dotyczy zamiaru przekształcenia 
z dniem 31 sierpnia 2020 r. Technikum  w Chodczu w Technikum w Lubieńcu, co jest 
związane z koncepcją przeniesienia siedziby szkoły.   
Przewodniczący otworzył  dyskusję nad projektem uchwały.  
Radny Wojciech Rudziński zapytał dlaczego proponuje się taką nawę szkoły? Czy nie 
mogłaby być nazwa szkoły: ZS w Chodczu z siedzibą w Lubieńcu? Radny zapytał czy było to 
konsultowane z kuratorium? Radny zna przypadki, że w Polsce funkcjonują szkoły, nazwą 
szkoły jest np. ZS w jakiejś miejscowości a siedziba jest w innej miejscowości.  
Starosta Włocławski powiedział, że sprawa przekształceń i likwidacji szkół dotyczy 
realizowanego projektu w zakresie tworzenia Powiatowego Centrum Kształcenia 
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Zawodowego na bazie ZS w Chodczu. Są to wymogi formalno – prawne realizacji zadania. 
Likwidowane są LO i LO dla Dorosłych, które od dłuższego czasu nie prowadzą naborów. 
W takim typie, jak Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego nie mogłyby być. Pozostałe 
szkoły są przenoszone do nowej siedziby. W wyniku rozmów z kuratorium, różnymi 
kancelariami prawniczymi w zakresie oświaty, taką drogę proceduralną należy przejść. Są to 
uchwały intencyjne, a właściwe będą podejmowane po opinii kuratora i poinformowaniu 
rodziców, dorosłych uczniów, słuchaczy tych szkół. Jeżeli chodzi o siedzibę, to projekt 
europejski został przygotowany w ten sposób, że szkoła mieści się na działkach 
w miejscowości Lubieniec. Samorząd Chodcza rozpoczął procedurę włączenia działek do 
miasta. Były obawy związane z możliwością rozliczenia zadania w przypadku procedury 
rozpoczętej przez samorząd Chodcza. Najpierw trzeba skończyć projekt i dopiero podejść do 
tematu. Starosta zgadza się z radnym i te same pytania zadawał pracownikom, prawnikom 
odnośnie nazwy Chodcza, Lubieńca.  Są różne opinie. Podjęcie uchwał intencyjnych nie 
zamyka drogi w zakresie zmiany, o której mówił radny. Jeżeli sytuacja prawna pozwoli na to, 
aby w nazwie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego było słowo Chodecz czy 
z siedzibą w Lubieńcu, to tak może się stać. Ostateczna decyzja będzie podjęta przy 
właściwych  uchwałach. Dobrze byłoby, aby w nazwie szkoły było słowo Chodecz. Jest 
szukane takie rozwiązanie. Do końca miesiąca lutego jest czas na podjęcie uchwał 
intencyjnych. Trzeba będzie też przeprowadzić konkurs na dyrektora czy i w jakim zakresie 
będzie można go zrealizować.  
Radny Kazimierz Kaca powiedział, że kierunek zarządu jest taki, że na dzień dzisiejszy są 
określone wymogi i dlatego należy przeprowadzić taką a nie inną procedurę. Czy były 
konsultacje z Burmistrzem Chodcza w tym zakresie?  Wskazane byłoby, aby wrócić do 
nazwy Chodecz. 
Starosta Włocławski powiedział, że były prowadzone rozmowy z władzami Chodcza. Jest 
pełne zrozumienie. Były wstępne rozmowy o rozpoczęciu tej procedury. Wspólnie uznano, że 
może nie jest to najlepszy moment, kiedy jest realizowany projekt budowlany w formie 
rozliczeniowej. Projekt został napisany na działki w Lubieńcu, tereny wiejskie. Zarząd nie 
chciał ryzykować zmiany nazwy przy rozliczeniu projektu. Jeśli pozwoli sytuacja prawna, to 
będzie poszukane rozwiązanie, aby w nazwie nowej instytucji słowo Chodecz znalazło się. 
Jeżeli nie uda się, to będzie musiało tak pozostać. Trzeba będzie wówczas się zastanowić jak 
z tej sytuacji wyjść. Zarząd chciałby, aby ten proces nastąpił dopiero po rozliczeniu dotacji 
z RPO Województwa Kujawko – Pomorskiego.  
Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 20 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
1 osoba obecna niegłosująca  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru przekształcenia 
szkoły została podjęta.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły 
stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru 
przekształcenia szkoły stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.  
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 14. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły (Szkoła 
Policealna w Chodczu w Szkołę Policealną w Lubieńcu). 
 
Przewodniczący Rady  powiedział, że projekt uchwały dotyczy zamiaru przekształcenia 
z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły Policealnej w Chodczu w Szkołę Policealną w Lubieńcu 
co jest związane z koncepcją przeniesienia siedziby szkoły.   
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji, zapytał radnych kto za podjęciem uchwały 
i  przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 20 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
1 osoba obecna nieglosująca 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.   
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady  stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru przekształcenia 
szkoły została podjęta.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły 
stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru 
przekształcenia szkoły stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu.  
 
15. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły 
(Branżowa Szkoła I Stopnia  w Chodczu w Branżową Szkołę I Stopnia w Lubieńcu). 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy zamiaru przekształcenia 
z dniem 31 sierpnia 2020 r. Branżowej szkoły I Stopnia  w Chodczu w Branżową Szkołę I 
Stopnia w Lubieńcu, co jest związane z koncepcją przeniesienia siedziby szkoły.   
Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji, zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 20  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
1 osoba obecna niegłosująca 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu.  
 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru przekształcenia 
szkoły została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły  
stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru 
przekształcenia szkoły stanowi załącznik nr 48 do niniejszej uchwały.  
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16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły (Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Chodczu).   
 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały dotyczy zamiaru likwidacji  z 
dniem 31 sierpnia 2020 r. Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chodczu, co jest 
związane z brakiem uczniów w szkole.  
Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady zapytał radnych kto jest za 
podjęciem uchwały i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0  
2 osoby obecne niegłosujące  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru likwidacji szkoły 
została podjęta.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zamiaru likwidacji szkoły stanowi 
załącznik nr 50 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru 
likwidacji szkoły stanowi załącznik nr  51 do niniejszego protokołu.   
 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły (Liceum 
Ogólnokształcące w Chodczu).  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy zamiaru likwidacji  z dniem 
31 sierpnia 2020 r. Liceum Ogólnokształcącego w Chodczu, co jest związane z brakiem 
uczniów w szkole.  
Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0  
1 osoba obecna niegłosująca  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru likwidacji szkoły 
została podjęta.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku  w sprawie zamiaru likwidacji szkoły stanowi 
załącznik nr  53 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru 
likwidacji szkoły stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu.  
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18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych komisji 
rady. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu dzisiejszym radny Pan Jacek Radosław 
Ledzion złożył ślubowanie. Pismem z dnia 31 stycznia 2020 r. wyraził wolę pracy w Komisji 
Budżetu i Finansów oraz w Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.  Niezbędne jest 
uzupełnienie składów osobowych komisji rady zgodnie z  uchwałą Rady Powiatu we 
Włocławku nr II/23/18 z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji rady, 
która określa między innymi, skład liczbowy.  
Przewodniczący Rady zapytał radnego Pana Jacka Radosława Ledziona – czy podtrzymuje 
wolę pracy w Komisji Budżetu i Finansów ?  
Radny Jacek Radosław Ledzion powiedział, że wyraża wolę pracy w Komisji. 
Przewodniczący Rady zapytał radnego Pana Jacka Radosława Ledziona – czy podtrzymuje 
wolę pracy w Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych ?  
Radny Jacek Radosław Ledzion powiedział, że wyraża wolę pracy w Komisji. 
Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za wyborem Pana Jacka Radosława Ledziona  
do składu Komisji Budżetu i Finansów i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 20 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
1 osoba obecna niegłosująca  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
Powiatu we Włocławku wybrała Pana Jacka Radosława Ledziona do składu Komisji Budżetu 
i Finansów. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za wyborem Pana Jacka Radosława Ledziona  
do składu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 20 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
1 osoba obecna niegłosująca  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 56  do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
Powiatu we Włocławku wybrała Pana Jacka Radosława Ledziona do składu Komisji Zdrowia 
i Spraw Społecznych.  
Przewodniczący Rady powiedział, że na tym rada zakończyła dokonywanie zmian w składach 
osobowych komisji i tym samym podjęła w dniu 31 stycznia 2020 r. uchwałę w sprawie 
zmian w składach osobowych komisji rady w brzmieniu, jak w przedłożonym projekcie 
uchwały. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 stycznia 2020 r.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmian w składach osobowych 
komisji rady stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zmian 
w składach osobowych komisji rady stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu.  
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19. Sprawozdanie Starosty Włocławskiego i Prezydenta Miasta Włocławka z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu 
i Powiatu Włocławskiego za 2019 rok. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że  stosownie do przepisów art. 38b ust. 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym starosta nie później niż do końca stycznia następnego roku 
kalendarzowego, składa radzie powiatu sprawozdanie z działalności komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku  za rok ubiegły. Sprawozdanie starosty ogłasza się w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym województwa.   
Radni otrzymali sprawozdanie za rok 2019, z którego wynika, iż komisja zrealizowała 
zaplanowaną tematykę nawiązującą do ustawowych zadań Prezydenta Miasta Włocławka 
i Starosty Włocławskiego określonych w ustawie  o samorządzie powiatowym w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja odbyła 4 posiedzenia.  
Przewodniczący Rady poprosił Pana Mariusza Bladoszewskiego – Przewodniczącego 
Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie prac nad 
sprawozdaniem. 
Pan Mariusz Bladoszewski – Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego poinformował, że w dniu 21 stycznia 2020 r. odbyło się posiedzenie 
Komisji, podczas którego komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Starosty Włocławskiego 
i Prezydenta Miasta Włocławka z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 
Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego za 2019 rok. Komisja bez dyskusji, 
jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem. 
Radni nie podęli dyskusji.  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie usłyszy głosu sprzeciwu, a sprzeciwu nie było, 
to stwierdził, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 31 stycznia 2020 r. przyjęła 
Sprawozdanie Starosty Włocławskiego i Prezydenta Miasta Włocławka z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu 
Włocławskiego za 2019 rok. 
 
Sprawozdanie Starosty Włocławskiego i Prezydenta Miasta Włocławka z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu 
Włocławskiego za rok 2019 stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu.  
 
20.Sprawozdanie z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Rady Powiatu we Włocławku w 2019 r.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego sporządziła za rok 2019 sprawozdanie ze swojej działalności.  
Przewodniczący poprosił Pana Mariusza Bladoszewskiego - Przewodniczącego Komisji 
Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie prac nad 
sprawozdaniem.  
Pan Mariusz Bladoszewski – Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego poinformował, że stosownie do zapisów art. 17 ust. 2 ustawy 
o samorządzie powiatowym oraz § 44 ust. 4 Statutu Powiatu Włocławskiego komisja 
sporządziła, w celu przedstawienia Radzie Powiatu we Włocławku,  sprawozdanie ze swojej 
działalności w roku 2019. Posiedzenia komisji odbywały się zgodnie z planem pracy komisji, 
który został zrealizowany w 100%. W roku 2019 komisja odbyła 8 posiedzeń, które są 
udokumentowane protokołami. Komisja na posiedzeniu w dniu 21 stycznia br. przyjęła 
jednogłośnie sprawozdanie.   
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.  
Radni nie podjęli dyskusji.  
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Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie usłyszy głosu sprzeciwu, a głosu sprzeciwu 
nie było, to stwierdził, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 31 stycznia 2020 r. przyjęła 
Sprawozdanie z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
Rady Powiatu we Włocławku w 2019 roku. 
 
Sprawozdanie z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
Rady Powiatu we Włocławku w 2019 roku stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu. 
 
21. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we 
Włocławku w 2019 r. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów sporządziła za rok 2019 
sprawozdanie ze swojej działalności.  
Przewodniczący poprosił Pana Włodzimierza Kaczmarka - Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów o przedstawienie prac nad sprawozdaniem. 
Pan Włodzimierz Kaczmarek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
poinformował, że stosownie do zapisów art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym oraz § 44 ust. 5 Statutu Powiatu Włocławskiego, komisja 
sporządziła sprawozdanie ze swojej działalności w 2019 roku.  Praca komisji została opisana 
w sprawozdaniu, które radni otrzymali na obrady Rady Powiatu. Komisja na posiedzeniu 
w dniu 24 stycznia br. jednogłośnie przyjęła sprawozdanie. W imieniu Komisji 
Przewodniczący Komisji wniósł o zatwierdzenie sprawozdania.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.  
Radni nie podęli dyskusji.  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie usłyszy głosu sprzeciwu, a głosu sprzeciwu 
nie było, to stwierdził, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 31 stycznia 2020 r. przyjęła 
Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku 
w 2019 roku. 
 
Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku w 
2019 r. stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu.  
 
22. Oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady przypominał, że w ramach realizacji tego punktu mogą być 
wygłaszane lub składane na piśmie do protokołu wyłącznie oświadczenia radnych. Nie ma 
natomiast możliwości kierowania w ramach tego punktu interpelacji i zapytań do starosty w 
konkretnych sprawach dotyczących powiatu.  
Zgodnie bowiem z art. 19a ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym interpelacje i zapytania składane są na piśmie  
do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie staroście. Apeluję więc o to, by 
do kierowania interpelacji i zapytań do starosty korzystali Państwo wyłącznie z tego trybu.  
Jednocześnie przypominał, że zgodnie z § 44 ust. 2 Statutu Powiatu Włocławskiego komisje 
rady, w ramach realizacji swoich zadań, mogą występować do zarządu powiatu z wnioskami i 
dezyderatami w sprawach dotyczących realizacji zadań powiatu.  
Przewodniczący Rady poinformował, też,  radny, jak i każdy obywatel oraz każdy inny 
podmiot, ma prawo do składania do organów powiatu i starosty wniosków w trybie 
określonym w dziale VIII, rozdziałach 1, 2 i 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych czy ktoś z radnych chce wygłosić lub złożyć na piśmie 
do protokołu oświadczenie?  
Przewodniczący Rady poinformował, że na ostatnich sesjach była propozycja zaproszenia 
Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Pana Piotra Całbeckigo w sprawie dróg 
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wojewódzkich. Stosowne pismo zostało wystosowane w dniu 14 stycznia br. zawierające 
zaproszenie na dzisiejszą sesję. Nie ma odpowiedzi na to pismo. W związku z tym należy 
poczekać na odpowiedź.  
 
23. Zamknięcie XIII Sesji Rady Powiatu we Włocławku.  
 
W związku ze zrealizowaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął w dniu 
31 stycznia 2020 r. o godzinie 1405 XIII Sesję Rady Powiatu we Włocławku.  
  

 
Przewodniczący Rady  

 
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze Starostwa Powiatowego protokołowały:  
1) Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska ………  
2) Marta Grzegórska ……………………..…   
 


